



MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

ANEXO I DECRETO N°220/2.023

Planilla Nomencladora

Publicado en el Boletín Oficial

N° 3.177 del 13/02/2023

ANEXO I
PLANILLA NOMECLADORA

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS		UD	CANTIDAD	P. UNIT	P. TOTAL
1	CARTEL DE OBRA					
	1.1	CARTEL DE OBRA	u	1.00	\$ 155,520.00	\$ 155,520.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					
	2.1	LIMPIEZA Y DESMALEZAMIENTO DEL TERRENO CON RETIRO DE ARBOLES	Global	1.00	\$ 898,560.00	\$ 898,560.00
3	ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO					
	3.1	ENCADENADO SUPERIOR ALBERGUE 1 Y 2	m3	6.79	\$ 310,480.12	\$ 2,108,160.01
	3.2	ALEROS	m3	11.32	\$ 368,497.53	\$ 4,171,392.04
4	ESTRUCTURA METALICA					
	4.1	COLUMNAS	ml	97.00	\$ 34,777.34	\$ 3,373,401.98
5	MAMPOSTERIA					
	5.1	DEMOLICION MURO EXTERIOR PARRILLA ALBERGUE 1	m2	3.25	\$ 60,612.92	\$ 196,991.99
	5.2	LADRILLO COMUN 15CM	m2	56.60	\$ 16,913.64	\$ 957,312.02
	5.3	LADRILLO COMUN 30CM	m2	226.73	\$ 11,188.22	\$ 2,536,705.12
	5.4	LADRILLO REFRACTARIO PARRILLA	m2	3.25	\$ 136,644.92	\$ 444,095.99
6	CIELORRASO					
	6.1	CIELORRASO DURLOCK PARA LOCALES ALBERGUE 1 Y 2	m2	398.11	\$ 18,230.14	\$ 7,257,601.04
	6.2	CIELORRASO DURLOCK LOCALES HUMEDOS ALBERGUE 1 Y 2	m2	160.55	\$ 20,422.80	\$ 3,278,880.54
7	CUBIERTA					
	7.1	DEMOLICION CUBIERTA EXISTENTE ALBERGUE 1 Y 2	m2	749.20	\$ 2,594.77	\$ 1,944,001.68
	7.2	CUBIERTA DE CHAPA SINUSOIDAL (incluye perfilera)	m2	749.20	\$ 17,267.08	\$ 12,936,496.34
	7.3	CANALETA 30CM	ml	68.50	\$ 8,829.20	\$ 604,800.20
	7.4	CAÑO DE BAJADA CANALETA	ml	61.80	\$ 8,667.96	\$ 535,679.93
8	CONTRAPISOS					
	8.1	CONTRAPISO DE HORMIGON SOBRE TERRENO NATURAL 12cm	m2	263.45	\$ 9,464.81	\$ 2,493,504.19
9	REVOQUES					
	9.1	DEMOLICION REVOQUE EXTERIOR COMPLETO ALBERGUE 1	m2	129.25	\$ 6,083.09	\$ 786,239.38
	9.2	EXTERIOR COMPLETO A LA CAL Y AL FIELTRO ALBERGUE 1	m2	447.00	\$ 6,946.79	\$ 3,105,215.13

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	UD	CANTIDAD	P. UNIT	P. TOTAL
10	PISOS				
10.1	DEMOLICION VEREDA PERIMETRAL ALBERGUE 1	m2	263.45	\$ 2,492.46	\$ 656,638.59
10.2	PISO CEMENTICIO EXTERIOR VEREDA PERIMETRAL ALBERGUE 1	m2	263.45	\$ 2,726.13	\$ 718,198.95
11	PINTURA				
11.1	PINTURA LATEX INTERIOR ALBERGUE 1 Y 2	m2	615.15	\$ 3,505.72	\$ 2,156,543.66
11.2	PINTURA LATEX EXTERIOR ALBERGUE 1 Y 2	m2	677.20	\$ 3,276.36	\$ 2,218,750.99
11.3	PINTURA LATEX CIELORRASOS ALBERGUE 1 Y 2	m2	558.66	\$ 4,299.12	\$ 2,401,746.38
12	ABERTURAS				
12.1	P1 - PUERTA DE 2 HOJAS DE ABRIR DE ALUMINIO; 2 HOJAS DE 1,00x2,00 C/U (ALBERGUE 1)	u	2.00	\$ 436,320.00	\$ 872,640.00
12.2	P2 - PUERTA PLACA 1 HOJA DE ABRIR CON HERRERIA 080x205m	u	10.00	\$ 89,856.00	\$ 898,560.00
13	INSTALACIÓN SANITARIA				
13.1	CAÑERÍA DE AGUA TERMOFUSIÓN 3/4" ALBERGUE 1	m	6.00	\$ 43,560.00	\$ 261,360.00
13.2	CAÑERÍA DE AGUA TERMOFUSIÓN 1" ALBERGUE 1	m	6.00	\$ 43,560.00	\$ 261,360.00
13.3	TANQUES DE RESERVA ALBERGUE 1 Y 2	u	4.00	\$ 107,136.00	\$ 428,544.00
13.4	BASE PARA TANQUE ALBERGUE 1 Y 2	u	2.00	\$ 33,264.00	\$ 66,528.00
14	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
14.1	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO SECCIONAL	u	2.00	\$ 440,640.00	\$ 881,280.00
14.2	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BOCAS	u	70.00	\$ 20,736.00	\$ 1,451,520.00
14.3	PROVISION Y COLOCACIÓN DE VENTILADORES DE TECHO	u	11.00	\$ 95,511.27	\$ 1,050,623.97
IMPORTE TOTAL					\$62,108,852.12

Estructura de Ponderación de Insumos Principales

1.2	OFICIAL	0.44
2.3	Cemento Portland	0.06
3.1	Arena común en Parana	0.03

6.8	Ladrillo común de 1ª calidad	0.04
11.1	Acero alta resistencia - Ø 8 mm x 12 m.	0.02
11.6	Chapa trapezoidal prepintada color verde (T101)	0.20
11.7	Perfil "C" 140x60x20x2 de 12mts. (54,00Kg)	0.10
12.5	Pintura al látex envase 4 l. 1ª calidad p/interior	0.06
13.12	Placa Roca de Yeso pintada p/cielorraso desmontable (0,85 x 45 x 121,5 cm)	0.05
	TOTAL	1.00